qui in navibus prxdidis fic venient , bend &
honefte fe habeant & gerant erga Regem & populum fuum

,

Et quicquam
,
quod in Regis feu populi Regis prxjudicium vel

Dampnum cedere valeat , non attemptent vel attemptari faciant

quovis modo.
Tefte Rege apud Wefimonajierim» , xij die Martii.

Ter Concilium.

DUPPL.

De certa Summa Duci Bnrgmdite Carianda,

NOno Die Martii , Anno oftavo , apud Weftmonafterium , Ann. D.
Conceffum fuit quod fiat Warancurn Thefaurario & Ca- 1430.

patriam iuam propriam ablque percurbacione Regis feu populi Re- merariis , de Solvendo Richardo Wydeville^ & Richardo Boke- An.%.
land, H. 6

Qui, cum certa Summa, de Thefanro Domini Regis, Do- PfU.

mino Duci Borgundix Solvenda, ulcra Mare Transfretaturi funt,

Pro Labore & Expenfis diftorum , Ricardi , & Ricardi , Cen-
tum Maicas per Viam Regardi,
Quam qui>emSummam, de Thefauro Regis, Ipfi per roanus

Thefaurarii recipient, &, fub Periculo Regis duftam, prxfeto

Duci Burgundix liberabunt,

Ec quod inde fianc Wiranta, fub Privato Sigillo, ut in For-
ma, tam dido Thefaurario de dida Summa (viz. xii M. & v
C. Marcarum) eifdem deliberanda , quam diftis Richardo &
Richardo de eadem a dido Thefaurario recipienda , & ufque

Villam Bruges, vei alium Locum, per Ducem Burgundix no-
minandum, periculo Regis carianda, & eidem Duci folvenda,

ac ab eodem de didta Summa Literas AcquietancisE Recipien-

do.

gis redeundo ;

Provifo femper qu6d perfonx prxdidtx bene & honefte fe ha-

beant & gerant erga Regem & populum Regis,

Et quicquam ,
quod in Regis feu populi Regis prxjudicium vel

Dampnum cedere valeat, non attempcenc, vcl attempcari faciant

quovis modo.
Tcfte Rege apud Wejlmotiafierium, viij die Martii.

Ter Breve de Privato Sigdlo.

Pro Ambajfiatoribus pntdidi Regis

corumdim.
& JMercandiJis

R'
ad

tJ. Gloucejhe.

H. Cardmali.

J. Ebor. Canc.

P. Elien.

J. Bathoa.

R. Warreviyk.

E X , univerfis & fingulis Admirallis . Capitaneis , &c
quos prxfences Literx pervenerinc, Salutem.

Sciatis quod,
Ad Supplicationem , nobilium Virorum , Magiftri Johannis de

Curali lacrx Paginx Profeflbris , & Fernandi Manueli de Lando
Militis, Ambamatorum , illuftriffimi Principis, cariflimi confo-

brini noftri, Regis Cajicllte, in Regno noftro Anglix jam exiften-

tium,
Conceffimus & Licentiam Dedimus quod ipfi, in quocumque

Portu Regni noftri libi placuerit, quandam Navem ejufdemReg-
ni, ac Magiftios , Marinarios , Mercatores , & Scrvientes, pro

eadem Navi fufficientes ,
pro tradudionc & tranfvedione ditto-

rum Ambaftiatorum , ac Familiarium fuorum, necnon Bonorum

,

Equorum , Rerum ,
Quacuor Manticarum , unius Archx , Duo-

rum Fardellorum , & Duorum magnorum Candelabrorum pro

Alcari ordinatorum conduccrc,

Ec quod ipfi, cum eadem navi, Magiftro , Marinariis, Merca-
toribus , & Servicntibus ejufdem , verfus dictum Regnum Caftellx

libere & abfque impedimento aliquo tranfire poffinc,

Nolentesquod didti Magiiter, Mercatores, Marinarii, & Ser-

vientes, ratione tradudionis & tranlVedionis Ambaffiatorum prx-
dictorum verfus & ad dictum Regnum Caltellx in forma prxdi-

da, per nos , vel Hxredes noftros , impetantur , inquietentur , _. ^^ . . ^ r vt „i.i. .,> -n . ^
moleftencur in aliquo , feu graventur quovis modo

;

TSJOvennt unirerfi ,
per prxfentes , Nos Rhthppum Ducem Bur- Ann. D.

- ..... D ...,.._ "
di- gundia: , Qjovmttm Flandnx , Artelii , Burgundix, & Na- 14.30.

Eodem Die Concordatum fuit quod Cuftos Privati Sigilli faciaC

Sigillare certas Literas Executorias , & Waranta Cancellario , circa

Tranfportationem Comitatus Campaniie Duci Burgundia faciendam:

& alias tangences Materiam inter Regcm & didtum Ducem jam
pendentem; prout in Copiis Earum, hiis Annexarum, apparet:

Necnon alias Liceras ipfis de Stedes, & aliis pro commodo &
honore R^is.

H. Gkucejtre.

H. Cardinali.

J. Ehor. Cancell.

P. Eljen.

J. Bathon.

J Huntington.

Tftot.

Hungerford.

Acquietantia diili Ducis pro Summa pndiUa.

•X.
f4-

Ec jdeo vobis Mandamus quod ipfos Ambaffiacores verfus

£tum Regnum Caftelix, cum Navi prxdifta, necnon Magillro,
Mercatoribus , Marinariis , Serviennbus, Bonis, Rebus, Equis,
Manticis, & aliis prxdidis, libere & abfque impedimcnco aliquo

tranlire permittatis,

Non inferentcs eis in Perfonis , Bonis , vel Rebus fuis, vel,

cjuantum in vobis eft , ab aliis inferri permittentes Injuriam , Mo-
leftiam , Dampnum , Violentiam , Impcdimentum aliquod, icu

Gravamen

:

Et , fi quid eis , feu eorum alicui , forisfaftum vel injuriatum

fuerit, id eis & eorum cuilibet , iine dilatione , debite corrigi &
reformari faciatis.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimojtafierium , xij dic Martii.

Ter Concilium.

T) E X ,
per Literas fuas Patentes , ufque Feftum Omnium San-

*^ (ftorum proximo futurum duraturas , fulcepit in falvum &
fecurum Condudum fuum , ac in Protectionem , Tuitionem , &
Defenlionem , fuas fpeciales , Duas Naves de Ifpannia

,

Quas Magifter Johantics de Curali facrx paginx Profeflor, &
Fernandus Manueli de Lando Miles , ordinare, difponere, feu as-

fignare voluerint

,

Qjarum utraque fit Porcagii Ducencorum & Quadraginta Do-
liorum vel infra,

Necnon Mercacores , Magiftros , Marinarios , & Servientes

,

pro eifdem navibus fufficientes, in Regnum Regis Anglix,
Cum quadam Na/i , de eodem Regno Regis , & pro fecuro

Condudtu ejufdem

,

Quam diifti Ambaffiatores in didto Remo Regis, pro transfre-

tatione fua ac Familiarium fuorum verlus Regnum Caftellx , coii-

ducere intendunt & proponunr,
• Necnon Mercandilis , Rebus, Bonis, & Hernefiis fuis qui-

bufcumque, quibus exdem Naves fredatx erunt & onuftx,

Veniendo , ibidem morando, converfando
, perhendinando, &

mercandifando , & Naves prxdiftas in diifto Rcgno Regis aliis

Mercandilis licitis recircando, & exinde cum Navibus prxdidtis,

murfi, Recepiffie & Habuille, die confedionis prxfentium, ^, An. 8.

Reverendiffimo in Chrilto Patre, Avunculo noftro prxcanffimo, h, 6.

Henriio , tituli Sandi Eufebii Presbitero Cardinali , de Anglia vul- Zx Bund.

gariter nuncupato
,
per manus Richardi Wdevdle, Locumtenen- j-. n. 4.

tis,& Richardi Bokeland , Thefaurarii, Calelii, viginti quinque Pct. Cj»-

Miiia Nobilium monctx Anglicanx
,

pro fumma quinquaginta rntrar.

milium falutiarum auri,

• In quibus , five in valore ejufdem Summx

,

•X.
Pro ftipendiis mille & quingentorum hominum , ad Traftum , /^jj.

nobifcum , in fervitio Domini mei Francix & Angliaa Regis , ex-

ponendorura

,

Prout in certis indenturis, inter diiftum Avunculum noftrum,

nomine didi Domini mei Regis, & nos inde confedis, plenius

continetur

,

Nobis aut Deputatis noftris , certis die & loco , in eifdem In-

denmris fpecificatis ,
perfolvendx,

Idem Avunculus nofter nobis fcripto fuo obligatorio teneba-

tur,

De quibus quidem quinquaginta milibus falutiarum auri, per fe-

ftam nobis plenam & promptam folutionem de prxdidis viginti

quinque milibus Nobilium , ad valorem earumdem quinquaginta

milium falutiarum, nobis traditis, & per nos pro tantum valenti-

bus xftimatis & recepcis, fatemur nobis fore plenarid fatisfadium

& folutum

,

Nofque de Solutione ipsa , tanquam bona & fufficienti , efl£

contentos,

Necnon didum Avunculum noftrum , Executores fuos , ac

quofcunque alios
,
quos prxdicta Obligatio tangere poflec, fore

quietos & exoneratas lotaliter per prxfences.

In cujus rei Teftimonium Sigillum noftrum prxfcntibus eft ap-

penfum.
« t-.

Datum in Vilia noftra Infden. Die Martii, Anno Domini Mil-

lefimo, Quadringentefimo, Vicefimo Nono,fub noftro fecreto

Si"ilIo in majoris abfentia.

Fhe. D.
Ter Domnum Ducem.

Hiberti.

Di

ET ACTA PUBLICA. if5>

Ann. D.
1430.

Heu. 6.

^n."8.

De Balingeris pro Fiagio Regis verfus Regnum fHrtm

Francite,

t) EX, cariflimo Avunculodio, Huwfredo Duci Glouceflriie ,Qn-
H. 6. l^ ftodi Quinque Ponuum fuorum, & ejus Locumtcnenti ibi-

iat. S. dem, Salutem.
H. 6.f.i. Sciatis quod aflignavimus vos ad quatuor Balingeras magis fuffi-

m. 21. d. cientes , ac etiam ad tot Magiflros & Marinarios Navium
, quot

pro Gubernatione fialingerarum praedidlarum neceflarii fuerint &
oportuni , ^ubiojmque inventi fucrint infra quinque Portus pne-
di6tos, ad deferviendum nobis in Vias^ia ?!o(iro fuper Mare ver-

fus Regnum noltrum Franciae, pro iJenariis noftris, in hac par-

te rationabiliter folvendis
, providendum , capiendum , & areftan-

dum;
Et ideo vnbis Mandamus quod circa PrxmilTa diligenter inten-

datis, ac ea faciatis 6c exequamini in forma prtediita:

Damus autem univerfis & iingulis Vicecomitibus , Majoribus,
Conftabulariis , Ballivis, ac aliis Miniftris & Fidelibus noftri3,quo-

rum intercft, Tcnore PnTjfentium, firmiter in Mandatis quod vo-
bis, in executione Praemiflorum, pareant, obediant, & intendant,

prout decet.

In cujus, &c.
Teite Rege apud Cantuar. decimo tertio die Aprilis.

Ver Concilium.

De Jocalibus invadiandis pro plegio Corofjie Regis , (y de

Purfevanto failo.

Ann.D.
1430.

An. 8.

H. 6.

m.
Catton.

Cleopatrti

F. +.

DEcimo. (exto Die Aprilis , Anno octavo , apud Cantuariam
,

concelfum & concordatum fuit quod fiat Warantum Tlie-

faurario & Camerariis de Scaccario Regis ad invadiandum ceria

Jocalia ipiius Regis pro Plegio cujufdam Coronae, per Tliefaura-

rium Anglias mutuand-.B de Abbate & Conventu VVeftmonafterii

pro Rege, & ad habendum di(ftam Coronam iecum ufque partes

Fraucix in Cuitodia Johanms Merfion.

I T E M , aliud Warantum Johanni Merfion ,
pro uno Cipho de

Argento deaurato, fine cooperculo chaceato, ponderis x. Uncia-
rum , dato Uni Francifco de Pariiiis , facto apud Cantuariam
Turfeva7tt per Dominum noftrum Regem, & per iplum nomina-
to Lobre , in Fefto Pafchx.

* X.
45-6.

Ann. D.

1430.
An. 8.

H.6.
Fenes

Cler.Pell.

* Pro Henrico Cardinali.

DEcimo Sexto Die Aprilis, Anno Oftavo, apud Cantuariam,
ConcelTum & Concordatum fuit quod fiat Warantum , The-

faurario & Camerariis, de Solvendo, Reverendiflimo in Chrifto
Patri , Domino H. Cardinali Ticuli Sandti Eufebii Anglijs vulga-

riter nuncupato,
Qui in Obfequio Regis in Regnum fuum Franciae profedturus

eft , ibidem infiftendo Conlilio Regis